

第7号様式（第7条関係）

収 支 報 告 書

令和 3 年 3 月 31日

富士市議会議長 様

会 派 名 民主連合

代表者氏名 影山正直



富士市議会政務活動費の交付に関する条例施行規則第7条の規定により、収支決算書及び事業実績書を添えて報告します。

当 初 交 付 額	3,600,000 円
変 更 交 付 額	1,800,017 円 (利子 17 円を含む)
合 計 交 付 額	1,800,017 円
総 支 出 額	498,292 円
差 引 残 余 額	1,301,725 円
備 考	<p>富士市議会政務活動費の交付に関する条例一部改正施行に伴い、令和2年度の政務活動費を年額225,000円に変更。 (令和2年7月1日付 政務活動費変更交付決定通知書)</p> <p>変更交付額</p> <p>1,800,000 円 = 225,000円 × 会派所属人数 8 人</p>

第8号様式（第7条関係）

収 支 決 算 書

収入の部 (単位：円)

科 目	金 額	備 考
政務活動費交付金	1,800,000	
預 金 利 子	17	
合 計	1,800,017	

支出の部 (単位：円)

科 目	金 額	備 考
資 料 作 成 費	73,412	
資 料 購 入 費	274,258	
会 議 費	37,000	
事 務 費	113,622	
調 査 旅 費	0	
要 請 ・ 陳 情 活 動 費	0	
そ の 他 の 経 費	0	
合 計	498,292	

会 派 名 民主連合

代 表 者 氏 名 影山正直



第9号様式（第7条関係）

事 業 実 績 書

事業名	事業の内訳	経費
資料作成	各種報告書作成、複写機使用	73,412円
資料購入	調査研究用資料購入	275,458円
会議・研修	各種研修の参加 ・9月25日国際女性ビジネス会議（1名）	37,000円
	・2月8日議会改革の新たなツール オンラインの可能性を探る ～取手市議会のリアルトークから学ぶ～研修（3名）	
会派事務	事務用品、消耗品等の購入	112,422円
合 計		498,292円

会 派 名 民主連合

代表者氏名 影山正直



(会派名) 民主連合

政務活動費出納帳

令和2年4月1日～令和3年3月31日

年 月 日	内 容	支出入先	領収書の日付 年 月 日	収入		支出						差引残額	整理 No.		
				交付金	預金利子	資料作成費	資料購入費	会議費	事務費	調査旅費	出張・雑務活動費			その他の経費	
2 4 24	政務活動費(450,000円×8人)				3,600,000									3,600,000	
2 7 7	消耗品:A7メモ10冊、ブックエンドM5組、角2白封筒1箱	株式会社平井	2 7 9							6,820				3,593,180	1
2 7 7	消耗品:ナイスタック1個、両面テープ1個、ホッチキス2個、ブックエンドM2組、指サック1袋、朱肉油1個、スーパークラフ3巻き、クリアホルダー2P、ポストイット7001-k1箱、ポストイット強粘着1箱、ポストイットエコノパック1箱、ポストイット強粘着1箱、ポストイット6561-k1箱、ポストイットエコノパック1箱、ポストイット6541-k1箱、ノート10冊入り1P、ノート10冊入り1P、レポートパット2P、長3封筒1P、ホワイトボードマーカー6本、コピーA4用紙1箱、B6ダブルリングノート10冊、カクリエ10冊、A6ソフトリングノート5冊、A6キャンパスFSCツイン5冊、	株式会社平井	2 7 8							39,579				3,553,601	2
2 7 7	図書4冊:「図解入門 よくわかる最新都市計画の基本と仕組み」、「公共施設のしまいかた:まちづくりのための自治体資産戦略」、「SDGsの実践～自治体・地域活性編」、「市民と行政がタッグを組む!生駒市発!」	amazon.co.jp	2 6 23				8,580							3,545,021	3
2 7 7	図書1冊:「地方議員は必要か3万2千人の大アンケート」	amazon.co.jp	2 6 23					902						3,544,119	4
2 7 7	図書3冊:「1日5分!教室で使えるコグトレ困っている子どもを支援する認知トレーニング」、「ソトコト」、「2時間でわかる図解KPIマネジメント入門」	amazon.co.jp	2 6 23					5,419						3,538,700	5
2 7 7	図書1冊:「あなたの体は9割が細菌微生物の生態系が崩れはじめた」	戸田書店富士支店	2 5 18					2,200						3,536,500	6
2 7 17	政務活動費(225,000円×8人)返納		2 7 17		-1,800,000									1,736,500	
2 8 15	預金利子	静岡県労働金庫富士支店				10								1,736,510	
2 9 25	図書4冊:「「30万人都市」が日本を救う!」、2060未来創造の白地図～人類史上最高にエキサイティングな冒険が始まる」、「「スーパーシティ」社会課題を克服する未来のまちづくり」、「ここが変だよ地方議員」	amazon.co.jp	2 9 20					7,348						1,729,162	7
2 9 25	図書3冊:「地方自治ポケット六法令2年版」	(株)戸田書店	2 9 11					7,260						1,721,902	8
2 9 25	図書8冊:「議員必携第11次改訂新版」	(株)戸田書店	2 8 31					24,640						1,697,262	9
2 9 25	振込手数料	スルガ銀行富士吉原支店	2 9 8											1,696,822	10-1
2 9 25	受講料22,000円×1回×1人)9月27日国際女性ビジネス会議 参加者:山下いづみ	国際女性ビジネス会議実行委員会 株式会社 イー・ウーマン	2 9 8						22,000					1,674,822	10-2
2 9 25	消耗品:替芯81本	ぶんぐ館(株)マルウチ	2 9 3							7,128				1,667,694	11
2 10 12	「女性情報」購読料(R2.年4月～9月)	(有)バド・ウィメンズ・オフィス	2 10 12					23,100						1,644,594	12-1

年月日	内容	発着先	領収書の日付			4×2		資料作成費	資料購入費	会議費	事務費	調査許可	電話・郵便料	その他経費			
			交付金	預金利息													
2 10 12	同上「女性情報」購読料(R2.年4月～9月)振込手数料	静岡県労働金庫富士支店	2	10	12						440					1,644,154	12-2
2 10 12	同上「女性情報」購読料(R2.年4月～9月)送料	(有)パド・ウィメンズ・オフィス	2	10	12						600					1,643,554	12-3
3 1 20	図書5冊:「市民政治の育てかた:新潟が吹かせたデモクラシーの風」、「いちばんやさしいDXの教本 人気講師が教えるビジネスを改革する攻めのIT戦略」、「新たな「価値の創造・共創」の時代の実務家公務員の技術力」、「スマホ脳」、「世界一わかりやすいDX入門GAFANA働き方を普通の日本の会社でやってみた。」:デジタルトランスフォーメーションで組織スピードを上げる」	amazon.co.jp	3	1	10				8,558							1,634,996	13
3 1 20	消耗品:ポストイット強粘着3箱、ポストイット強粘着ノート2バック、パンチレスファイルZ式50冊、パンチレスファイル30冊、ナイスタック4巻、クラブテープ4巻、エナージェルフィル20本、シングル替芯20本、セロハンテープ1組、A4コピー用紙5シメ、A3コピー用紙3シメ、リングファイルER8冊、キャンパスノート10冊、油性ボールペン黒10本、油性ボールペン赤5本	有限会社 三光堂	3	1	27						57,135					1,577,861	14
3 1 20	月刊「ガバナンス」購読料(R2年4月～9月)	株式会社ぎょうせい	2	10	22				6,270							1,571,591	15
3 1 20	図書10冊:「おやときどきこども」、「海の上の建築革命」、「なぜ彼女は革命家になったのか」、「紙つなげ!彼らが本の紙を造っている」、「子どもの性欲の近代」、「健康禍」、「悪党たちの大英帝国」、「ブルシットジョブ クソどうでもいい仕事の理論」、「会計の世界史」、「九津房子、声だけを残し」	(株)戸田書店	2	12	28				28,424							1,543,167	16
3 1 20	図書3冊:「人口減少・地域消滅時代の自治体病院経営改革」、「リモートワークの達人」、「ヤングケアラーわたしの語り——子どもや若者が経験した家族のケア・介護」	amazon.co.jp	2	12	2				5,280							1,537,887	17
3 2 13	預金利息	静岡県労働金庫富士支店							7							1,537,894	
3 2 22	受講料(5,000円×1回×1人)2月8日 議会改革の新たなツール オンラインの可能性を探る～取手市議会のリアルトークから学ぶ～研修 参加者:笠井浩	ローカル・マニフェスト推進連盟	3	2	2					5,000						1,532,894	18
3 2 22	図書1冊:「できるfit ZOOM 基本+活用ワザ」	amazon.co.jp	3	1	14				1,210							1,531,684	19
3 2 22	受講料(5,000円×1回×1人)2月8日 議会改革の新たなツール オンラインの可能性を探る～取手市議会のリアルトークから学ぶ～研修 参加者:山下いつみ	ローカル・マニフェスト推進連盟	3	2	5					5,000						1,526,684	20
3 2 22	図書2冊:「小さな民のグローバル学」、「世界中の子どもの権利をまもる30の方法」	戸田書店富士店	3	2	21				4,730							1,521,954	21
3 2 22	図書5冊:「まちの未来を描く!自治体のSDGs」、「自治体職員のためのようこそ地方自治法(第3版)」、「合意を生み出す!公務員の調整術」、「公務員版 悪魔の辞典」、「富士山噴火と南海トラフ海が揺さぶる陸のマグマ」	amazon.co.jp	3	1	25				9,350							1,512,604	22
3 2 22	図書1冊:「性の教育ユニバーサルデザインー配慮を必要とする人への支援と対応」	amazon.co.jp	3	2	12				3,080							1,509,524	23

3	2	22	受講料(5,000円×1回×1人)2月8日 議会改革の新たなツール オンラインの可能性を探る～取手市議会のリアルトークから学ぶ～研修 参加者:鈴木幸司	ローカル・マニフェスト推進連盟	3	2	12					5,000						1,504,524	24	
3	3	22	D-file購読料(R2年4月号～R2年9月号、Beacon Vol.82`83)	イマジン出版株式会社	3	3	9					30,030						1,474,494	25	
3	3	22	D-file購読料(R2年10月号～R3年3月号、Beacon Vol.84`85)	イマジン出版株式会社	3	3	16					30,030						1,444,464	26	
3	3	22	図書2冊:「にほんで、いきる」、「世界(第848号)」	戸田書店富士店	3	3	5					2,640						1,441,824	27	
3	3	22	図書4冊:「質問力で高める議員力・議会力」、「広報で差がつく議会力」、「市町村議員のためのよくわかる地方税」、「条例を作る・活かすー議会力を高めるためにー」	戸田書店富士店	3	3	15					9,680						1,432,144	28	
3	3	22	図書11冊:「ルポ児童相談所」、「ゴールドマン・サックス流女性社員の育て方、教えます」、「情報戦争を生き抜く武器としてメディアリテラシー」、「ふくしま原発作業員日誌」、「戦略人事のビジョン」、「婚活」時代」、「働くミレニアル女子が身につけたい力エンパワーメント」、「スウェーデンの小学校社会科の教科書を読む日本の大学生は何を感じたのか」、「あなた、それでも裁判官?女性に優しい司法を求めて」、「孤塁双葉郡消防士たちの3・11」、「クリエイティブな校長になろう 新学習指導要領を実現する校長のマネジメント」	戸田書店富士店	3	1	24					16,137						1,416,007	29	
3	3	26	月刊「ガバナンス」購読料(R2年10月～R3年3月)	株式会社ぎょうせい	3	3	26					6,270						1,409,737	30	
3	3	30	「女性情報」購読料(R2.年10月～R3年3月)	(有)パド・ウィメンズ・オフィス	3	3	30					23,100						1,386,637	31-1	
3	3	30	同上「女性情報」購読料(R2.年10月～R3年3月)振込手数料	静岡県労働金庫富士支店	3	3	30							440				1,386,197	31-2	
3	3	30	同上「女性情報」購読料(R2年10月～R3年3月)送料	(有)パド・ウィメンズ・オフィス	3	3	30							600				1,385,597	31-3	
3	3	30	「不登校新聞」購読料(R2年4月～R3年3月)	特定非営利活動法人全国不登校新聞社	3	3	30					10,020						1,375,577	32-1	
3	3	30	同上振込手数料	静岡県労働金庫富士支店	3	3	30							440				1,375,137	32-2	
3	3	31	複写機使用料(R2.4.1~R.3.3.31)	富士ゼロックス	3	3	31					73,412						1,301,725	33	
(小計)										1,800,000	17	73,412	274,258	37,000	113,622	0	0	0	1,301,725	
合計										1,800,017				498,292					1,301,725	